
ΑΔΑ: 67ΜΖ46ΨΖ3Π-1Λ4

A/A Έργο, Επιστημονικά Υπεύθυνος, Τίτλος, Πρωτόκολλο Φορέας Χρηματοδότηση Απόφαση

Αποφάσεις Πρακτικού   55/22-10-2020
A3. Διαγωνισμοί / Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος

Προϋπολογισμός Ποσό Περιγραφή

16 € 428.000,00 - - Πρακτικό Αξιολόγησης με 

οριστική λίστα δικαιούχων 

φοιτητών που αιτήθηκαν 

οικονομική βοήθεια 

(επιχορήγηση ενοικίου).

Έγκριση, βλ. πρακτικό80353, ΖΑΧΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΡΥΔΙΚΗ, Υποστήριξη Παρεμβάσεων 

Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών του Δι.Πα.Ε. 

(Πανεπιστημιούπολη Σερρών), 32687/2020

ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

(ΕΚΤ)



1 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ και ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ του Ε.Λ.Κ.Ε. Δι.Πα.Ε. 

55
η
/22.10.2020 Συνεδρίαση Ε.Ε.Δι. 

 

2. Τα θέματα εγκρίνονται σύμφωνα με την συνημμένο Κατάλογο που αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα του παρόντος πρακτικού. 

Α3. Νέα Θέματα - Διαγωνισμοί/Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

Θέμα Α3.16: ΚΕ 80353, Επιστημονικά Υπεύθυνος: Ζαχοπούλου Ευρυδίκη, Τίτλος 

Έργου: «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής Μέριμνας Φοιτητών του Δι.Πα.Ε. 

(Πανεπιστημιούπολη Σερρών)», Αρ. πρωτ. 32687/19.10.2020 με θέμα: Πρακτικό 

Αξιολόγησης με οριστική λίστα δικαιούχων φοιτητών που αιτήθηκαν οικονομική 

βοήθεια (επιχορήγηση ενοικίου). 

Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου 

της Ελλάδος λαμβάνοντας υπόψη: 

α) Το νόμο 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις, 

β) Τις διατάξεις του ν. 4485/2017, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

γ) Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης Έργων του ΕΛΚΕ ΔΙΠΑΕ, όπως ισχύει, 

δ) Την απόφαση της 20
ης

/21.01.2020 θέμα 10 συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΔΙΠΑΕ σχετικά με την αποδοχή της διαχείρισης και την έγκριση 

του προϋπολογισμού του έργου με τίτλο «Υποστήριξη Παρεμβάσεων Κοινωνικής 

Μέριμνας Φοιτητών του Δι.Πα.Ε. (Πανεπιστημιούπολη Σερρών)», όπως ισχύει 

ε) την υπ’ αριθμ. πρωτ. 17460/04.06.2020 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 

ΨΣΔΩ46ΨΖ3Π-714) και 

στ) την από 08-10-2020 (ΑΔΑ: Ψ7ΟΨ46ΨΖ3Π-ΥΨ0) απόφαση της 50ης/07-10-2020 

Συνεδρίασης Ε.Ε.Δι. θέμα Α3-1 περί έγκρισης της προσωρινής λίστας 

αξιολόγησης/κατάταξης των φοιτητών που αιτήθηκαν την χορήγηση οικονομικής βοήθειας 

(στεγαστικό επίδομα), 

ζ) το γεγονός ότι δεν υπήρξαν ενστάσεις επί των προσωρινών αποτελεσμάτων, 

η) το υπ’ αριθμ. 2
ο
 /19-10-2020 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης με μοναδικό θέμα 

«Οριστικοποίηση προσωρινού πίνακα επιλεγέντων φοιτητών για επιδότηση ενοικίου μετά 

την πενθήμερη προθεσμία ενστάσεων», 

θ) τη με αρ. πρωτ. 32687/19-10-2020 εισήγηση της Επιστημονικά Υπευθύνου, 

Καθηγήτριας κας Ζαχοπούλου Ευρυδίκης, 

και μετά από διαλογική συζήτηση 

ομόφωνα αποφασίζει 

ΑΔΑ: 9ΖΥΑ46ΨΖ3Π-ΩΑΔ



2 

 

την έγκριση της οριστικής λίστας αξιολόγησης/κατάταξης των δεκαεννέα (19) υποψηφίων 

φοιτητών που αιτήθηκαν την χορήγηση οικονομικής βοήθειας (στεγαστικό επίδομα). Σύμφωνα 

με το Πρακτικό Αξιολόγησης κατατέθηκαν είκοσι δύο (22) αιτήσεις οι οποίες αξιολογήθηκαν. 

Κατά τον έλεγχο προέκυψε ότι τρεις (3) αιτήσεις φοιτητών δεν πληρούν τις ελάχιστες 

προϋποθέσεις και αποκλείονται από την περαιτέρω αξιολόγησης και αξιολογική κατάταξη. 

Συγκεκριμένα αποκλείονται οι φοιτητές που κατέθεσαν τις ακόλουθες αιτήσεις: 

Α/Α Αρ. πρωτ. αίτησης Λόγος απόρριψης 

1. 20298/26.06.2020 λόγω εισοδήματος που ξεπερνά το ανώτατο όριο 

2. 20294/26.06.2020 λόγω μη συμπλήρωσης των ελαχίστων διδακτικών μονάδων 

3. 20026/24.06.2020 λόγω μη συμπλήρωσης των ελαχίστων διδακτικών μονάδων 

 

 

Οι δεκαεννέα (19) φοιτητές που πληρούν τις ελάχιστες προϋποθέσεις και δύνανται να λάβουν 

την οικονομική βοήθεια είναι οι εξής: 

Α/Α  
Υπολογισμός 
μορίων (ΣΜ) Αρ. πρωτ. αίτησης Τμήμα 

1. 886 20025/24.06.2020 
Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών 

και Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

2. 819 19693/22.06.2020 
Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας 

(Κατερίνη) 

3. 798 20297/26.06.2020 Οικονομικών Επιστημών (Σέρρες) 

4. 794 18878/16.06.2020 
Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών 

και Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

5. 739 20295/26.06.2020 Μηχανολόγων Μηχανικών (Σέρρες) 

6. 718 20296/26.06.2020 
Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών 

και Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

7. 673 19863/23.06.2020 Οικονομικών Επιστημών (Σέρρες) 

8. 664 20180/25.06.2020 
Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών 

και Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

9. 661 19933/23.06.2020 Οικονομικών Επιστημών (Σέρρες) 

10. 653 18176/09.06.2020 Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής (Σέρρες) 

11. 590 19338/18.06.2020 Πολιτικών Μηχανικών (Σέρρες) 

12. 580 20085/26.06.2020 
Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών 

και Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

13. 553 19932/23.06.2020 
Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών 

και Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

14. 523 19125/17.06.2020 
Δημιουργικού Σχεδιασμού και Ένδυσης 

(Κιλκίς) 

ΑΔΑ: 9ΖΥΑ46ΨΖ3Π-ΩΑΔ



3 

 

15. 454 20023/24.06.2020 
Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων 

(Σέρρες) 

16. 400 20182/25.06.2020 
Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών 

και Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

17. 386 19337/18.06.2020 
Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών 

και Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

18. 345 19866/23.06.2020 
Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών 

και Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

19. 340 20179/25.06.2020 
Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών 

και Τηλεπικοινωνιών (Σέρρες) 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της 

Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης 

του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

 

 

 

Καθηγητής Σταμάτης Αγγελόπουλος 

Αντιπρόεδρος Διοικούσας Επιτροπής 

 

ΑΔΑ: 9ΖΥΑ46ΨΖ3Π-ΩΑΔ


